

FRI Holding A/S

Rosen Allé 4, 3500 Værløse

CVR-nr. 21 77 94 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2019.

Niels Brun Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	FRI Holding A/S Rosen Allé 4 3500 Værløse
	CVR-nr.: 21 77 94 82
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Brun Knudsen, Formand Anders Brun Knudsen Katrine Brun Knudsen
Direktion	Lene Ørum Knudsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	12.441	28.392	39.733	34.028	33.553
Resultat af ordinær primær drift	6.054	5.492	7.814	2.871	1.022
Finansielle poster, netto	-203	30.731	-148	-509	-749
Årets resultat	4.536	34.971	6.638	4.936	-325
Balance:					
Balancesum	75.370	76.063	48.072	41.219	42.804
Investeringer i materielle anlægsaktiver	174	1.030	1.237	1.346	1.026
Egenkapital	68.382	66.878	32.925	26.718	22.117
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	8	58	78	78	83
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	90,7	87,9	68,5	64,8	51,3
Egenkapitalforrentning	6,7	70,1	22,3	20,2	-1,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at erhverve og besidde aktier og anparter i danske og udenlandske datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Datterselskabernes resultater i regnskabsåret var over forventning. Fritidsagenen A/S har i regnskabsåret mistet agenturet på mærket "The North Face", hvilket har ført til engangsindtægter på ca. 2,5 MDKK, der er medregnet i indtæger fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder i moderselskabet og under bruttofortjeneste i koncernen.

De to svenske selskaber blev fusioneret i 2018.

Afkastet af selskabets værdipapirbeholdning var negativt.

Samlet anser bestyrelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Udover de til branchen sædvanlige knyttede risici er der efter ledelsens opfattelse ikke særlige risici ved virksomheden.

Miljø

Virksomheden overholder de af myndighederne pålagte miljøforskrifter og belaster således ikke miljøet herudover

Den forventede udvikling

Selskabets resultat vil også i 2019 være kraftigt afhængig af udviklingen på aktie- og obligationsmarkederne i ind- og udland.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling pr. 31.12.2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
	12.440.940	28.391.830	-167.701	-168.019
Bruttofortjeneste				
2 Personaleomkostninger	-6.204.370	-22.023.376	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-182.594	-876.226	0	0
Driftsresultat	6.053.976	5.492.228	-167.701	-168.019
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.847.382	34.819.845
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	15.958	314.124
Andre finansielle indtægter	1.101.394	30.731.179	1.097.662	142.310
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.304.860	0	-1.319.485	-30.837
Resultat før skat	5.850.510	36.223.407	4.473.816	35.077.423
Skat af årets resultat	-1.314.156	-1.252.158	62.538	-106.174
4 Årets resultat	4.536.354	34.971.249	4.536.354	34.971.249

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2018	2017	2018	2017	
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	132.733	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	132.733	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	180.855	217.612	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	180.855	217.612	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.760.902	3.090.984
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.444.038	13.344.038	17.444.038	13.344.038
9	Andre tilgodehavender	148.750	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	17.592.788	13.344.038	24.204.940	16.435.022
	Anlægsaktiver i alt	17.773.643	13.694.383	24.204.940	16.435.022

Balance 31. december

Aktiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.839.927	3.090.090	0	0
10	Forudbetalinger for varer	1.790.131	3.121.401	0	0
	Varebeholdninger i alt	3.630.058	6.211.491	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.417.105	828.112	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	583.535	1.993.441
	Udsudte skatteaktiver	8.134	0	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.228.758	154.460
	Andre tilgodehavender	3.390.299	4.172.762	0	3.973.516
11	Periodeafgrænsningsposter	281.619	36.459	0	0
	Tilgodehavender i alt	8.097.157	5.037.333	1.812.293	6.121.417
	Andre værdipapirer og kapitalandele	44.770.484	26.027.285	44.770.484	26.027.285
	Værdipapirer i alt	44.770.484	26.027.285	44.770.484	26.027.285
	Likvide beholdninger	1.098.348	25.092.139	103.429	21.162.181
	Omsætningsaktiver i alt	57.596.047	62.368.248	46.686.206	53.310.883
	Aktiver i alt	75.369.690	76.062.631	70.891.146	69.745.905

Balance 31. december

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Egenkapital					
12	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
13	Overført resultat	65.881.716	65.877.876	65.881.716	65.877.876
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0	1.500.000	0
	Egenkapital i alt	68.381.716	66.877.876	68.381.716	66.877.876
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	16.707	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	0	16.707	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	13.382	6.290	281	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.292.769	4.232.145	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.642.927	207.804
	Selskabsskat	1.098.791	634.190	853.472	634.190
	Anden gæld	3.583.032	4.295.423	12.750	2.026.035
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.987.974	9.168.048	2.509.430	2.868.029
	Gældsforpligtelser i alt	6.987.974	9.168.048	2.509.430	2.868.029
	Passiver i alt	75.369.690	76.062.631	70.891.146	69.745.905

1 Særlige poster

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	30.924.978	1.000.000	32.924.978
Valutakursregulering	0	-18.351	0	-18.351
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	34.971.249	0	34.971.249
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	65.877.876	0	66.877.876
Valutakursregulering	0	-32.514	0	-32.514
Årets overførte overskud eller underskud	0	36.354	1.500.000	1.536.354
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
	1.000.000	65.881.716	1.500.000	68.381.716

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	30.924.978	1.000.000	32.924.978
Valutakursregulering	0	-18.351	0	-18.351
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	34.971.249	0	34.971.249
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	65.877.876	0	66.877.876
Valutakursregulering	0	-32.514	0	-32.514
Årets overførte overskud eller underskud	0	36.354	1.500.000	1.536.354
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
	1.000.000	65.881.716	1.500.000	68.381.716

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	4.536.354	34.971.249
18 Reguleringer	1.700.216	-28.602.795
19 Ændring i driftskapital	-3.198.232	20.054.630
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.038.338	26.423.084
Renteindbetalinger og lignende	1.101.394	30.731.179
Renteudbetalinger og lignende	-1.304.860	0
Pengestrøm fra ordinær drift	2.834.872	57.154.263
Betalt selskabsskat	-946.938	-600.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.887.934	56.554.263
Salg af materielle anlægsaktiver	-21.253	1.685.285
Tilgang af finansielle instrumenter	-22.843.199	-37.343.736
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-22.864.452	-35.658.451
Kursreguleringer	-24.365	-15.280
Udloddet udbytte	-3.000.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.024.365	-1.015.280
Ændring i likvider	-24.000.883	19.880.532
Likvider 1. januar 2018	25.085.849	5.205.317
Likvider 31. december 2018	1.084.966	25.085.849
Likvider		
Likvide beholdninger	1.098.348	25.092.139
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-13.382	-6.290
Likvider 31. december 2018	1.084.966	25.085.849

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat før skat påvirket positivt med 2,5 mio. kr., som følge af kompensation ved opsigelse af agenturaftale i datterselskab.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	5.504.832	20.479.643	0	0
Pensioner	508.587	1.236.670	0	0
Andre omkostninger til social sikring	190.951	307.063	0	0
	6.204.370	22.023.376	0	0
Direktion	1.176.297	1.885.570	0	0
Bestyrelse	0	53.383	0	0
	1.176.297	1.938.953	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	58	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	34.158	0
Andre finansielle omkostninger	1.304.860	0	1.285.327	30.837
	1.304.860	0	1.319.485	30.837
4. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			3.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret			1.500.000	0
Overføres til overført resultat			36.354	34.971.249
Disponeret i alt			4.536.354	34.971.249
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb			0	3.000.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2018	149.326	5.496.777	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2018	0	-2.318	0	0
Tilgang i årets løb	0	330.038	0	0
Afgang i årets løb	-149.326	-5.675.171	0	0
Kostpris 31. december 2018	0	149.326	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-16.593	-4.414.874	0	0
Årets afskrivninger	0	-404.851	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	16.593	4.803.132	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	0	-16.593	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	132.733	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2018	2.277.072	15.629.904	0	0
Valutakursreguleringer	-8.150	-758	0	0
Tilgang i årets løb	173.708	699.584	0	0
Afgang i årets løb	-152.455	-14.051.658	0	0
Kostpris 31. december 2018	2.290.175	2.277.072	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.059.460	-13.773.412	0	0
Årets afskrivninger	-49.860	-457.642	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	12.171.594	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.109.320	-2.059.460	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	180.855	217.612	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	19.998.864	20.498.864
Afgang i årets løb	0	0	0	-500.000
Kostpris 31. december 2018	0	0	19.998.864	19.998.864
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0	-16.907.880	-1.144.268
Årets resultat før skat	0	0	6.224.076	5.391.340
Skat af årets resultatandele	0	0	-1.376.694	-1.145.984
Udbytte	0	0	-1.144.950	-6.100.000
Valutakursregulering	0	0	-32.514	-18.351
Tilbageførsel	0	0	0	-13.890.617
Opskrivninger 31. december 2018	0	0	-13.237.962	-16.907.880
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	6.760.902	3.090.984
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Fritidsagenten A/S			Værløse	100 %
FA Sverige AB			Stockholm	100 %
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2018	13.344.038	0	13.344.038	0
Tilgang i årets løb	5.600.000	13.344.038	5.600.000	13.344.038
Afgang i årets løb	-1.500.000	0	-1.500.000	0
Kostpris 31. december 2018	17.444.038	13.344.038	17.444.038	13.344.038
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	17.444.038	13.344.038	17.444.038	13.344.038

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
9. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2018	0	2.027.587	0	0
Tilgang i årets løb	148.750	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.027.587	0	0
Kostpris 31. december 2018	148.750	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	148.750	0	0	0
Der specificeres således:				
Deposita	148.750	0	0	0
	148.750	0	0	0
10. Forudbetalinger for varer				
Forudbetalinger for varer	1.790.131	3.121.401	0	0
	1.790.131	3.121.401	0	0
11. Periodeafgrænsningsposter				
Øvrige periodeafgrænsningsposter	281.619	36.459	0	0
	281.619	36.459	0	0
12. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
13. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	65.877.876	30.924.978	65.877.876	30.924.978
Valutakursregulering	-32.514	-18.351	-32.514	-18.351
Årets overførte overskud eller underskud	36.354	34.971.249	36.354	34.971.249
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0	3.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-3.000.000	0	-3.000.000	0
	65.881.716	65.877.876	65.881.716	65.877.876
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2018	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet udbytte	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0	1.500.000	0
	1.500.000	0	1.500.000	0

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Danske Bank for alt tilgodehavende, som banken har eller måtte få hos Fritidsagenten A/S og FA Sverige AB for op til 5 mio kr.

Datterselskabet Fritidsagenten A/S har indgået importremburs med Danske Bank med udløb den 15. marts 2019. Rembursaftalen er indgået i USD og udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 2.609.

16. Eventualposter

Eventualaktiver

Datterselskaberne har samlede leasingforpligtelser på t.kr. 142. Af den samlede forpligtelse forfalder t.kr. 52 inden for 1 år, mens t.kr. 91 forfalder mellem 1 og 5 år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Niels Brun Knudsen, Rosen Allé 4, 3500 Værløse	Bestyrelsesmedlem
Anders Brun Knudsen, Ved Klosteret 7, 3. th., 2100 København Ø	Bestyrelsesmedlem
Katrine Brun Knudsen, Ved Klosteret 19, 2. th., 2100 København Ø	Bestyrelsesmedlem
Fritidsagenten A/S, Lejrvej 23A, 3500 Værløse	Tilknyttet virksomhed
FA Sverige AB, Lilla Älsjövägen 4, 42470 Olofstorp, Sverige	Tilknyttet virksomhed

	Koncern	
	2018	2017
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	182.594	876.226
Andre finansielle indtægter	-1.101.394	-30.731.179
Øvrige finansielle omkostninger	1.304.860	0
Udskudt skat	-24.841	18.008
Beregnet selskabsskat	1.338.997	1.234.150
	1.700.216	-28.602.795
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.581.433	26.655.516
Ændring i tilgodehavender	-3.200.440	-133.009
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	-2.579.225	-6.467.877
	-3.198.232	20.054.630